

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych o godzinie 7 rano.

Redakcja przy ulicy Sobieskiego, l. 4, gdzie sklep J. S. Jurgensa.

Administracja cd l. 2, ulica Sobieskiego.

INSERATY obliczają się po 6 ct. od miejsca jednego wiersza (petit.)

Listów ni frankowanych nie przyjmuje się. Manuskryptów nie zwraca się.

KRONIKA GODZIENNA

Prenumerata miejscowa

Table with subscription rates: monthly 1 zlot, quarterly 3 zlot, semi-annually 6 zlot, annually 13 zlot.

Prenumerata za przesyłką pocztową wynosi:

Table with subscription rates including postage: monthly 1 zlot 35 ct, quarterly 3 zlot 30 ct, semi-annually 6 zlot 60 ct, annually 13 zlot 10 ct.

Numer pojedynczy 6 centów.

Zaproszenie do prenumeraty.

Pronumerata na „Kronikę Codzienną“ wynosi:

Table with subscription rates: annual 16 zlot, quarterly 4 zlot, monthly 1 zlot 35 ct.

Równocześnie z prenumeratą na „Kronikę Codzienną“ można przesyłać prenumeratę na pismo humorystyczne: „Szczutek“ w kwocie 10 zlot. cało-rocznie a 5 zlot. półrocznie.

Haliczanin najbardziej rozpowszechniony kalendarz, wraz z noworočnikiem Szczutka kosztuje 50 ct.

Kto chce przeto mieć na Iszy kwartał „Kronikę Codzienną“ „Szczutka“ i kalendarz „Haliczanin“ raczy posłać 7 zlot.

Pożyczki meljoracyjne.

Powszechna jest pomiędzy ziemianami naszymi opinia, że tutejsze towarzystwo kredytowe ziemskie nie przynosi członkom swoim tyle pożytku, ileby powinno, i ileby mogło.

Tymczasem, o ile słusznymi są uzalania się na to, że manipulacja przy szacowaniu hipotek i wypłacie udzielonych pożyczek w naszym towarzystwie kredytowym ziemskim, jest niezmiernie uciążliwą, to przecież na tem nie powinna się kończyć krytyka.

tylko tyle, że szybszym tokiem będą mogły być wtedy załatwiane czynności wstępne przy zaciąganiu pożyczek, i że promesy na przyznane pożyczki będą mogły być zrealizowane.

Są jednakże i inne, zasadnicze kwestje, na które wartoby zwrócić uwagę przy roztrząsaniu spraw galiczyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Oto właśnie w chwili obecnej władze główne towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie polskim na serjo zajęły się obmyśleniem specjalnych kredytów meljoracyjnych, któreby mogły ułatwić ziemianom tamtejszym przeprowadzenie ulepszeń gruntowych, podnoszących plennosć i dochodnosć dóbr zastawionych w towarzystwie.

Zaprowadzenie tej kategorii pożyczek w naszym towarzystwie kredytowym ziemskim, z pewnością nie popsułoby ani na włos dobrej reputacji jego listów zastawnych, a postawiłoby na nogi niejednego z jego dłużników, i dla kraju przyniosłoby niezmiernie doniosłą korzyść ekonomiczną.

Wykonanie tego projektu wyobrażamy sobie w sposób następujący:

Gdy walne zgromadzenie delegatów zezwoli w zasadzie na utworzenie nowej kategorii pożyczek, t. zw. meljoracyjnych, to może dyrekcja wejdzie w układ stały — dajmy na to — z towarzystwem przemysłowym, jako instytucją, w której skład wchodzi najwięksi inżynierowie, jakich Galicja posiada, albo też przyjmie sobie własnych inżynierów, i wtedy członkowie towarzystwa zgłaszaliby się z wnioskami meljoracji w do-brach swoich.

wadzonych w tym względzie układów, otwierałoby projektantom kredyt w listach zastawnych, do tej wysokości, ile wynosić miałyby potrzebny do wykonania robót meljoracyjnych kapital.

Tym sposobem, przy pomocy towarzystwa kredytowego ziemskiego, osuszonoby moczary, użyznionoby wydmy piaszczyste, nawodnianoby lub drenowano łąki, na nieużytkach powstawałyby lasy, niedostępne lasy Karpat otworzonoby dla eksploatacji zyskowej, i przeróżne inne zaprowadzano by ulepszenia, potęgujące bogatwo społeczne w ogólnosći, a niezmiernie pomocne dla przynębionego ciężkimi potrzebami ziemianstwa.

Myśl tę rzucamy luznie. — Spodziewamy się, że nie przemienie ona bez echa, więc zdarzy się nam sposobnosć dokładniej ją jeszcze uzasadnić i wytłumaczyć.

Korespondencja „Kron. Codz.“

Wiedeń 6 stycznia.

(d) Możemy się przygotować, że jeszcze przez cały tydzień sypać nam będą najspieczniejsze wiadomosci o mniemanych rezultatach ze stereotypowym dodatkiem, że się sytuacja co chwila zmienia, ale są dwa pewniki, których skutki niedługo okazać się muszą.

Pierwszym jest fakt, że siły rosyjskie, jak na dziś, do ofensywy są niewystarczające i że w tym krótkim czasie, który jeszcze pozostaje, niepodobna przyprowadzić je na taką stopę, aby znaczenie przeważały nad zbroją sił Turcji.

Drugą okolicznosć, podaną mi z najlepszego źródła, jest fakt, którego objawów zresztą także dotrzeć się można, że wbrew lordowi Salisburyemu, są angielskie osobistosci równie znaczne i wpływowe, które bezpośrednio w Stambule utwierdzają Turków w odporze przeciw projektom konferencji, a to dzieje się nie bez ukrytego udziału Austrii.

by był w Indjach, zapominając o tem, że Stambuł to nie Bombay lub Delhi, a sultan turecki nie Maharadża Kaszmiru lub Guikowar z Barodzy — a mogły być „Daily News“ dodać jeszcze i to, co mi Anglik pewien, znawca stosunków stambulskich, powiedział niedawno, że lord Salisbury widząc swój ambaras z powodu zupełnej nieznanosci tureckich stosunków, dał się jenerałowi Ignatielowi tak osiedlać, że jest prawie tylko tubą, przez którą ten trąbi.

Otoż to dwa czynniki składają się na niepodobienstwo, aby sprawa turecko-moskiewska, czyli jak ją nazywamy, kwestja wschodnia, została przy stoliku zielonym w Perze załatwiona.

Jeżeli się rzeczy tak miały, to w kotle moskiewskim warzy się jakieś piwo, które przedje czy później carat wypić będzie musiał i tłumaczyłoby to bardzo dobrze, jak to hamulec, prócz braku dobru i innych mankamentów armji południowej, wstrzymują akcję słowiańską białego cara.

Z nad Kameriku (w okolicy Warszawy) 1. stycznia 1877. Od kilku dni tygodni ciągle przechodzi wojsko najwięcej z Arabji i Azji, a wszystko pchają na Dunaj.

Forciece naddunajskie prawie już bez wyjątku mają dostateczne załogi, i dobrze zaopatrzone w dziala nowego systemu.

W Szumli, w Ruszczuku i w Warnie wykończają z wielkim pośpiechem ziemne fortyfikacje wielkiego rozmiaru. Szumla jest także niemi wielką ilością i ciężkiego wagiarmu zaoparzona.

Achmet Ejub basza przejechał temi dniami do Ruszczuka i tam zostaje jako dowódca II. korpusu.

Znajac jako właściwe poinformować szanowną redakcję, że Abdul Kerym jest, jak to mówią, czystej krwi Turk, rodem ze wsi Czrypandzi, mający lat około 76, podczas krymskiej wojny był komendantem Karsu.

W „Kronice Codziennej“ podała redakcja bardzo mylną wiadomosc, jakoby Abdul Kerym basza był pochodzenia niemieckiego.

GDERANIA POLITYCZNE.

Vous êtes non le plus esclave mais le plus valet de tous les peuples. „Courier“

Galiejanie cieszymy się bardzo: wybraliśmy posłów do sejmu. Habemus papam na lat sześć. Nie pocholebiając, przyznajmy sobie, że jesteśmy ciekawą figurką w jasełkach europejskich.

Wnawiają w niewinnych, że oczy, jeżeli nie całego świata to przynajmniej całej Polski na nich są zwrócone; że ruchy olbrzymów politycznych od nich zawisły; że mogą na jedną lub na drugą stronę ważkę przechylić.

kiedy go następnie wyrafinują w wysoki wydziałowy, rodzi się nareszcie po kilku latach stękał porodowych po staremu ridiculus mus. Rodzicielstwo to jest najważniejszym, może nawet jedynym objawem naszego życia politycznego.

Przez wiek cały wypaczane wyobrażenia nie dadzą się w jednej chwili sprostać. Charaktery wywieńczone znękaniem, zwątpieniem, przedajnosć i zarażą, nie nabiorą już hartu, chyba w nowym pokoleniu i w nowym ogniu.

slawe dnia w Aranjeuz przedko minely. Nie wchodząc w to jakimi były św. pamięci sejmy nasze, zauważać jednak można, że były wynikiem tych samych żywiołów i okolicznosci jakie wydały sejm nowy.

Jeżeli sejmy pogrzebane, niech im nie ciężo sojmy być, jak utrzymywali niektórzy, istotnie niedoleżne. to przynależny jednak potrzeba, że postarają się o nieśmiertelnosć; bo zamiennie niedoleżne swoje wartykuły prawa, w paragrafy obowiązujące. Wszystko na świecie chce się uwiecznić!

Przed wiek cały wypaczane wyobrażenia nie dadzą się w jednej chwili sprostać. Charaktery wywieńczone znękaniem, zwątpieniem, przedajnosć i zarażą, nie nabiorą już hartu, chyba w nowym pokoleniu i w nowym ogniu.

miłosć ojczyzny, miłosć płacnego urzędu, stawia pomniki, aby czynicznie uwiecznić pamięć swojego upadku i poniżenia; kraj odarty, obalamuony i zdemoralizowany, czyż będzie zdolny pielęgnować i rozkrzewiać idee, którą oblec w ciało nie zdołał cały naród w czasie najwyższej potęgi, rozrządzając wszystkimi swoimi środkami? Nie zaślepiajmy się taką zarozumialosćią.

Nie ludźmy się swobodami, bo chociażby były najistotniejsze, staną się pozorami, jeżeli nie będziemy umieli korzystać z nich w całej pełni. Często dają je wtenczas dopiero, i dla tego właśnie, że ich użyć nie można.

wistosć. żeby błędy takie naprawić, zaletnosć zaś od obyech interesów czyni naprawę wręcz niepodobną. Co raz przy mniejszych nawet zdolnosćiach było możebne, to wymaga potem nadzwyczajnych już sił moralnych i fizycznych.

Zmiana lokalu

W. BYSTRZONOWSKIEGO

z placu Halickiego, 11 — na ulicę Halicką, 18.

Świeżo zaopatrzonego handel drobiazgowy i hurtowny potrzeb krawieckich i szewskich, poleca wszelkie przybory do robót damskich po jak najtańszych cenach, jako to:

GUZIKI w największym wyborze kokosowe, rogowe, pasmanteryjne, perłowe i liberyjne sprzedaje po cenach fabrycznych. — JEDWAB i NICI maszynowe i do szycia ręcznego. — BAWEŃNY wszelkie gatunki (Potendorf, Herland, Estramadura, szkockie i w kolorach). — TĄSMY i KREPINY w największym wyborze do ubrania paletotów i płaszczów. — FRANZLE jedwabne i wełniane. — WSTAŻKI w wielkim wyborze. — WŁÓCZKI wszelkich kolorów. — KORONKI. — WĘLONY we wszelkich kolorach, oraz ślubne. — KREPLIS białe i kolorowe. — CHUSTKI włóczękowe i jedwabne. — SPODNICE

filcowe ciepłe. — Koltnerzyki i manszety damskie i męskie, nowe fasony. — Szaliki damskie najnowsze. — Krawatki męskie różne fasony. — Siatki damskie czarne i kolorowe. — Rękawiczki w bardzo dobrym gatunku para 1 zł. — Wachlarze balowe i czarne. — Parasole jedwabne, wełniane i bawełniane. — Skarpetki i pończochy damskie, męskie i dziecięce. — Pularesy na pieniądze, cygara, tytoń i t. d. — Szezołki do zębów, rak i do włosów. — Grzebień do czesania i za głowy. — Przybory toaletowe, perfumy francuskie, angielskie i wiedeńskie, puder Veloutin, Vay i wszelkie

wody toaletowe, mydła francuskie, angielskie i wiedeńskie. — Wełniany atlas czarany i w kolorach, Satyna, Kroaze, Kitaj, Shirting, półpłótno i t. d. — Organtyna biała, czarna i w kolorach. — Musalin, Merla i Tarlatan. — Gumy szewska w różnej wysokości i jakości, prądze szarą i białą, uszka podwójne i pojedyncze, płótno szare, białe i kolorowe. Polecając wszystkie wyżej wymienione artykuły po jak najumiarkowanych cenach i obstarunkach z prowincji odsyłając jak najakuratniej, kreślę się z szacunkiem

W. Bystrzonowski, ulica Halicka, 18.

259 3-9

JÓZEF BAŁŁABAN

ulica Karola-Ludwika, 3, obok magazynu panów K. i J. Schayerów we Lwowie, otrzymał i poleca po cenach jak najniższych

NAJNOWSZE WYROBY WŁÓCZKOWE

jako to: CHUSTKI, KAPUZY, SPODNICE, KAMASZE, PELERYNY, SZALE it. p.

364 5-30

Dr. K. DEBICKI

asystent przez lat cztery w krakowskiej klinice chorób skórnych i syfilitycznych po dłuższym pobycie za granicą, osiadł we Lwowie. — Ordynuje popołudniu od 2-4 — Mieszka przy ulicy Karola-Ludwika, 33. 372 3-30

Herbata i Rum

w najlepszych gatunkach

jedynie we Lwowie u

36 Juliusza lub Wilhelma 25-25

ADAMA.

we Lwowie, plac św. Ducha, 8, poleca swój

MAGAZYN I PRACOWNIE

42 SUKIEN MĘSKICH 20-30

zaopatrzonego towarami zagranicznymi i krajowymi po cenach najumiarkowańszych.

M. J. JAKUBOWSKI,

doktor wszech nauk lekarskich.

Ordynuje od 2. do 4. po p. tu nin.

Ulica Czarneckiego, 4. piętro I.

40 18-30

366 Ważne dla 2-3

gospodarzy.

Z powodu niedojścia dierżawy, we

pod liczbą 384 1/2, ulica Podzamcze nie-

Lwowie do sprzedania całkiem nowa pod

używana żniwiarka „Champion“ jest

bardzo korzystnymi warunkami.

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, że dotychczasowe mieszkanie moje do nowo wybudowanego domu pod W. 1. B. ulica Sakramentek przenieśliem, oraz i że dekretem wysokiego c. k. sądu krajowego z dnia 18. listopada 1876 do l. 62.780 zaprzysiężonym znawcą i ocenicielem sądownym dla budownictwa i przedmiotów budownictwa mianowany zostałem.

Z poważaniem

M. Fechter,

konces. budowniczy miejski.

367 3-3

Do godziny 12ej rano

mała kawa 8 centów

duża kawa 12 centów

w kawiarni

CZERKAWSKIEGO

251 ulica Kopernika, 11-30

Ważne dla dam.

PROSZEK DAMSKI

nadający pięci białosć i gładkość, nie zawierający żadnych szkodliwych mineralnych składników

242 poleca 12-24

Apteka Rukera, Lwów.

Epilepsje

(padaczkę) leczy listownie lekarz specjalny dr. Killisch, Neustadt, Dresden, (Sachsen). 8.000 skutecznie wyleczonych. 175 25-60

J. CIROK

przedtem E. ZIEGLER, rękawicznik i bandarzysta we Lwowie, Rynek, 30, pod godłem: „Byczka“, poleca swój skład własnego wyrobu wszelkiego rodzaju towarów rękawicznicych po stałych i umiarkowanych cenach. Zamówienia z prowincji uskuteczniarn zaraz. 38 30-30



Handei towarów żelaznych i pierwszy wyłączny skład naczyń kuchennych pod firmą

TH. & H. SCHEER.

we Lwowie, ulica Teatralna, 1. przy placu Marjackim, 41-120 poleca w wielkim wyborze i po cenach najniższych wszelkie narzędzia rolnicze i rzemieślnicze, piece żelazne do opalania węglem i drzewem, krzyże żelazne złocone w ogniu, kucharki naftowe, poprawnej konstrukcji i wszelkie przybory do wycinania piteczka.



we Lwowie.

PIERWSZA FABRYKA

dla wyrobu szyldów i tablic z jednego kawałka lanego metalu

jako to: tablice adresowe i wymieniające firme, liczby drzwi i schodów, sygnatury dla aptekarzy lub handlowców korzennych, pojedyncze litery metalowe w każdej wielkości dla tablic firmowych. Kancelaryjne napisy dla c. k. urzędów, bankowych zakładów, szkół, kantorów i t. d. C. k. orły i herby różnego rodzaju.

Medale każdej wystawy powszechnej z lanego metalu lub bite w dowolnej wielkości z każdego dotąd używanego metalu. Tablice dla nagrobków w każdej żądanej wielkości i modelu we wszystkich językach z jakiegokolwiek metalu należycie polakierowane i ozłoczone tak, że nawet niepogoda nie może im zaszkodzić.

Napisy na nagrobkach z cynku od jednego guldna do pięćdziesięciu.

Przy zamówieniach należy tylko podać cenę, za którą tablica ma być sporządzona. Na żądanie udziela się i na prowincję żądana wielkość w drodze listownej. O wielkości takich tablic za guldna i wyżej można się poinformować w moim sklepie, ulica Kopernika, 2, lub też w kantorze mej fabryki, ulica Kopernika, 9, tam gdzie c. k. urząd telegraficzny. Tylko przy dokładnych i wyraźnie napisanych napisach poręcza się za błędy.

Przedsiębiorstwo i własna fabrykacja tablic kolejowych, informacyjnych i przestrzegających szyldów stacyjnych, dla sal i domków budników i t. d.

Zakład artystyczny dla wyrobu szyldów i napisów wykonanych na szkle, drzewie, płótnie, cynie lub blasze bardzo gustownie, trwałe i najtaniej; zamówienia uskuteczniają się jak najspieszniej.

Szyldy drukowane na blasze dla zakładów asekuracyjnych, agentów, anonów w hotelach, dla kupców i t. p. po cenach jak najtańszych.

Zakład do sztancowania monogramów dla służby, guzików liberyjnych wszelkiej treści i z wszelkimi herbami, znaczków dla straży ogniowej i marków dla psów i t. d.

Sztancowane szyldy dla zakładów asekuracyjnych, fabrykantów maszyn rolniczych po cenach jak najtańszych.

Żelaza (całe imię lub pojedyncze cyfry) do wypalania na beczkach piwnych lub wódczanych w każdej wielkości.

Obcegi do plombowania z całym urządzeniem i umieszczeniem typów oznaczających dzień i miesiąc do plombowania beczek, worków w interesach prywatnych i na kolejach i t. p. — Szablony do sygnowania beczek, worków i t. d. w każdej dowolnej wielkości z cynku lub blachy mosiężnej rżnięte.

Giarnia cynkowa dla sztuki i architektury dla wyrobu gzymsów, parapetów, antyków, konsol, kapietłów, rozet, listw, herbów i t. d. Dla pałaców, wille, pomników domowych wedle własnych lub udzielanych modeli z całą poprawnością i jak najtaniej.

Zakład pieczętny dla wyrobu pieczęci, stampilij, pras, numeratorów dla c. k. urzędów, kolei, banków, kantorów, plebanij, szkół i t. d. z mosiądzu, stali, kamienia, żelaza lub drzewa po cenach jak najprzystępniejszych.

Fabrykacja marków pieczętkowych dla pieczętowania listów bez pomocy laku.

Przedsiębiorstwo i wykonywanie lakierowania drzwi i okien w domach, willach i pałacach tak w miastach jak i na prowincji, tudzież lakierowania na murach za pomocą najlepszego oleju i farb kamiennych, lakierowanie portali, deseniowych podłóg i t. d. po cenach jak najtańszych.

Złocenia w sposób zimny, gorący i w galwanicznej drodze na krzyżach, pomnikach i monumentach i t. d.

Wszystkie fabrykacje tu poszczególnione wyrabiają się w własnej mej fabryce po cenach jak najtańszych i w najkrótszym czasie.

Zamówienia na litografowane i a la minute drukowane karty wizytowe, dalej monogramy na listowych papierach i kopertach wykonują się bardzo tanio. Koperty lniane i wszelkie roboty w zakres ten wchodzące.

263 2-9

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.